CÂMARA DE ESTREITO/MA. 

OBJETO 

Contratação de empresa com escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de bens permanentes para 

atender a demanda da Câmara Municipal de Estreito, Estado do Maranhão - MA. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 164.331,12 (cento e sessenta e quatro mil e trezentos e 

trinta e um reais e doze centavos). 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 01/09/2025 às 08 h 10 m i n (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por Item. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS 

(X ) Sim / () Não 

LOCAL DA DISPUTA

[...]

Critério de Julgamento 

O critério de julgamento será o menor preço por item, atendidas todas as especificações técnicas e 

condições exigidas neste Termo de Referência. 

ESTIMATIVAS DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do custo da contratação do presente objeto é de R$ 164.331,12 (cento e sessenta e quatro mil e 

trezentos e trinta e um reais e doze centavos), conforme se extrai da pesquisa de mercado realizada pelo setor 

Competente (CPP). 

07. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

A Câmara Municipal de Estreito/MA identifica a necessidade de aquisição de bens permanentes para garantir a